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1970'erne og 80'erne, herunder de indtryk, som 
jeg og andre i en årrække fik af DR's program- 
virksomhed som daglig lytter og seer af DR's 
programmer. 

Det fremgår af disse udtalelser til pressen, at 
det er min opfattelse, at der i DR/s programvirk- 
somhed, herunder programvirksomheden på 
PI, i denne periode ikke altid har været ført en 
pluralistisk og alsidig debat. Jeg har tillid til, at 
DR's ledelse vil leve op til de krav, der i lovgiv- 
ningen og i public service-kontrakten generelt 
stilles til bl.a. saglighed, upartiskhed og objekti- 
vitet. 

Spm. nr. S 4883 

Til integrationsministeren (15/9 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren oplyse, om hans synspunkter er 
korrekt gengivet i artiklen »Haarder bidrager til 
DR-kritik (Berlingske Tidende 9. september ; 
2003) og i givet fald fremlægge sin dokumentati- 
on for, at Danmarks Radio PI er »en snakkeflade 
for særlige organisationer og personer på ven- 
strefløjen«, samt at PI »stiller uanede mængder 
af sendefladen til rådighed for Danmarks Lærer- 
forening«?« 

Svar (24/9 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg kan henvise til mit kronikindlæg 'Radiosom- 
mer', der blev bragt i Jyllands-Posten den 7. sep- 
tember 2003. 

Berlingske Tidendes artikel fra den 9. septem- 
ber 2003 refererer til kronikindlægget, som ved- 
lægges (ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 4763 

Til økonomi- og erhvervsministeren (10/9 03) af: 
Frode Sørensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om lov nr. 459 af 10. juni 
2003, lov om betalingsmidler, indeholder et på- 
bud om, at banker og sparekasser skal udvikle et 
ungdomskort i Dankort-regi?« 

Svar (26/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen):, 
Jeg kan oplyse, at lov nr. 459 af 10. juni 2003 lov 
om ændring af lov om visse betalingsmidler 
ikke indeholder et påbud om, at banker og spa- 
rekasse skal udvikle et ungdomsdankort i Dan- 
kort-regi. 

Betalingskort med saldokontrol blev drøftet 
under forhandlingerne om loven, og resultatet 
blev, at parterne blev enige om, at pengeinstitut- 
terne kan udbyde et Dankort med saldokontrol 
til personer fra 15-17 år. Da kort med saldokon- 
trol er dyrere at administrere end fx Dankort 
uden saldokontrol, fik pengeinstitutterne ved 
lovændringen mulighed for at opkræve et høje- 
re gebyr på denne type dankort end på det al- 
mindelige Dankort med chip. 

Spm. nr. S 4764 

Til økonomi- og erhvervsministeren (10/9 03) af: 
Frode Sørensen (S): 
»Mener ministeren, at kortet Visa/Electron og 
Maestro, som er udviklet af Nordea for unge 
mellem 15 og 17 år, også kan benyttes, efter at 
kortholderen er fyldt 18 år, og såfremt der svares 
positivt på, at dette kort kan bruges af korthol- 
dere efter det fyldte 18 år, vil ministeren så oply- 
se, hvor meget bankerne må opkræve i gebyr 
hos forretningerne -  0,75 kr. -  eller som for Vi- 
sa/Electron og Maestro 0,4 pct., dog max. 4 kr.?« 

Svar (25/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det over for mig oplyst, at Visa Electron og Mae- 
stro i Danmark fortrinsvis udstedes til unge un- 
der 18 år. Personer over 18 år kan dog også få 
udstedt Visa Electron eller Maestro, hvis de øn- 
sker det. 

I dag kan pengeinstitutter opkræve et gebyr 
på 0,75 pct. af transaktionsbeløbet af fotretnin- 
gerne, når der betales med Visa Electron, Mae- 
stro eller andre internationale kort, der er ud- 
stedt i Danmark. Der skelnes således ikke mel- 
lem debet- og kreditkort. 


